[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

________________________________________________________________________

PEDIDO DE INFORMAÇÕES Nº _____/2019
Ao Excelentíssimo Senhor

Marcelo Savi

Presidente da Câmara de Vereadores

Canela – RS

Senhor Presidente.
O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 156 do Regimento Interno desta Casa, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, o Pedido de Informações, para que o Executivo informe.
· Que o executivo nos informe se foi feito um estudo técnico para o mesmo optar pela locação dos veiculos e não a compra de novos veiculos para uso.

· E se feito, solicito copia do mesmo na íntegra.

· Solicito o contrato firmado com a empresa ganhadora do pregão, com números de carros, especificando cada um e quanto vai custar cada um  aos cofres públicos.

Justificativa
O presente pedido se dá em razão de averiguar e informar a população sobre os atos aprovados nesta casa, e onde estão sendo gastos os seus impostos.
[image: image1.png]/m 2

Jerônimo Terra Rolim
Vereador – PSDB

Canela, 18 de Junho de 2019.
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: bancadapsdb@canela.rs.leg.br

[image: image2.jpg]